Eph 3, 16-17:

Ut det vobis secundum divitias gloriae suae virtute corroborari per Spiritum eius in interiore hominem; Christum habitare per fidem in cordibus vestris, in caritate radicati et fundati, ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis quae sit latitudo, et longitudo, et sublimitas, et profundum; scire etiam supereminenter scientiae caritatem Christi, ut impleamini in omnem plenitudinem Dei.

2 Tim 1, 10:

Manifestata est autem nunc [gratia] per illuminationem Salvatoris nostri Iesu Christi, qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam et incorruptionem per evangelium.

Heb 1, 3:

[Filius] cum sit *splendor gloriae*, et figura substantiae [Patris].

1 Pet 1, 3-5:

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui secundum misericordiam suam magnam regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis, in hereditatem incorruptibilem et incontaminatam, et immarcescibilem, conservatam in caelis in vobis, qui in virtute Dei custodimini per fidem in salutem, paratam *revelari* in tempore novissimo.

1 Pet 4, 13:

Communicantes Christi passionibus, ut et in *revelatione gloriae* eius, gaudetis exsultantes.

1 Pet 5, 10:

Deus autem omnis gratiae, qui vocavit nos in aeternam suam *gloriam* in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit solidabitque.

1 Io 3, 2:

Carissimi, nunc filii Dei sumus; et nondum apparuit quid erimus. Scimus quoniam cum apparuerit similes ei erimus quoniam videbimus eum sicuti est.

PATRISTIC WITNESS:

Sacramentarium Veronense, 183: VIII, VI [Preces in Ascensa Domini]. Item alia (■ *Sacramentarium Gelasianum Vetus*, 585: I, LXIII [Orationes et preces in Ascensa Domini]. Item. alia Missa):

Da, quaesumus, omnipotens Deus, illo subsequi tuorum membra fidelium, quo *caput* nostrum principiumque praecessit. Per.

Sacramentarium Veronense, 159: VIII, XL. [Mense Aprile] Item Alia (■ 262: XIII, II. [In Natale sanctorum Ioannis et Pauli]. Item Alia):

Vere dignum: qui ad maiorem triumphum de humani generis hoste capiendum praeter illam gloriam singularem, qua ineffabilibus modis Domini virtute prostratus est, ut etiam a sanctis martyribus superaretur effecit, atque in membris quoque suis victoria sequeretur, quae praecessit *in capite*. Per.

Sacramentarium Gelasianum Vetus, 316: I, XXXV. *Incipit Praefatio Symboli ad Electos*:

[...] Vos itaque, dilectissimi, ex vetere homine in novum *reformamini*, et de carnalibus spirituales, et terrenis incipitis esse caelestes. Secura et constanti fide credite resurrectione, quae facta est in Christo, etiam in nobis omnibus est *complenda*, et hoc secuturus *in toto corpore*, quod praecessit *in capite*. Quoniam et ipsum, quod praexcepturi estis, baptismi sacramentum hoc spei expremit formam. Ibi quaedam enim ibi mors et quaedam resurrectio celebratur. Vetus homo deponitur et novus sumitur [...].

Leo Magnus, Sermo 73, 4 (PL 54, 396):

Quia igitur Christi ascensio, nostra provectio est, et quo praecessit gloria *capitis*, eo spes vocatur et *corporis*.

Vigilius, Epistola Encyclica (PL 69, 57C):

Id peragens tam inscrutabilis mysterii et dispensationis arcano, ut mediator Dei et hominum homo Christus Iesus maledicto, quo primus homo terrenus mortis vinculis tenebatur astrictus, secundus homo caelestis (1 Cor 15), dum mortem morte calcaret, absolveret. Passus carne est pro nobis Dei Filius, crucifixus carne est, mortuus carne est et die tertio resurrexit, ut divina impassibili permanente natura, et carnis nostrae veritate servata, unius eiusdemque Domini Dei nostri Iesu Christi et passiones et miracula fateamur. Ut *glorificationem capitis* nostri *totius Ecclesiae corpus* aspiciens, quales primitias in *capite* nostro, id est in Christo Deo ac Domino, intueretur ex mortuis, tales in his qui eius membra sunt in futurae gloriae praestoletur adventum. Ipse igitur Redemptor noster sed et ad dexteram Patris, unus idemque sine confusione utriusque naturae, sine divisione personae, et ex duabus atque in duabus creditus permanensque naturis, inde venturus iudicare vivos et mortuos.

PRINCIPAL VOCABULARY:

coram electus testis gloria revelo communis ceteri corpus forma maximus
splendor perfundo cor discipulus crux scandalum tollo totus ecclesia corpus
declare impleo mirabiliter praefulgeo caput.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.

He revealed his glory to the disciples to strengthen them for the scandal of the cross. His glory shone from a body like our own, to show that the Church, which is the body of Christ, would one day share his glory.

In our unending joy we echo on earth the song of the angels in heaven as they praise your glory for ever.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant, par le Christ, notre Seigneur.

Car il a montré sa gloire aux témoins qu'il avait choisis, le jour où son corps semblable au nôtre fut revêtu d'une grande lumière; il préparait ainsi le cœur de ses disciples à surmonter le scandale de la croix, il laissait transparaître en sa chair la clarté dont resplendira le corps de son Eglise.

C'est pourquoi, avec les anges dans le ciel, nous pouvons te bénir sur la terre et t'adorer en (disant) chantant.